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VALORES EM UNIDADES DE REAL

INGRESSOS

ESPECIFICACAO

2018

2017

Receitas Orcamentarias

Ordinérias
Vinculadas
Previdéncia Social (RPPS)
Recursos de Receitas Financeiras
Alienacdo de Bens e Direitos
Outros Recursos Vinculados a Orgéos e Programas
Demais Recursos
(-) Dedugdes da Receita Orcamentaria

Transferéncias Financeiras Recebidas

Resultantes da Execugéo Orgamentaria
Cota Recebida
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido
Repasse Devolvido
Sub-repasse Devolvido
Independentes da Execugédo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP

Demais Transferéncias Recebidas
Movimentag&o de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorgamentarios

Inscricdo dos Restos a Pagar Processados
Inscricdo dos Restos a Pagar N&o Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de

Pagamento

RestituicGes a Pagar
Arrecadacao de Outra Unidade
Valores para Compensagéo
Valores em Transito

Demais Recebimentos

Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

1.271.649.348,02

1.273.440.039,91

7.553.288,05
1.260.421.099,69
5.465.652,17
-1.790.691,89

40.289.933.273, 68
32.876.125.412,70
15.700.832.564,80
13.776.527.810,96

3.393.453.775,40
3.755.630,77
1.555.630,77
7.413.807.860,98
6.898.325.568,39

150.626.128,43
364.856.164,16

12.082.014.278,32
268.593.486,00
3.914.495.665,89
6.379.435.920,86
1.519.489.205,57

763.902,00
114.347.002,09

1.404.378.301,48
33.511.533.903,68
33.511.533.903,68

1.091.243.780,79
92.020.503,17
1.029.424.607,22

19.343.944,01
999.110.650,94
10.970.012,27
-30.201.329,60

39.266.757.315,44
32.269.440.396,40
15.621.684.985,66
12.944.244.680,71
3.701.769.871,71
91.984,00
1.648.874,32
6.997.316.919,04
6.596.453.248,38

52.059.862,91
348.803.807,75

20.648.462.292,84
28.908.477,97
6.776.853.884,65
6.284.116.825,85
7.558.583.104,37
14.221,33

177.555,37
30.948.792,60
7.527.442.535,07
24.737.212.319,71
24.737.212.319,71

TOTAL

87.155.130.803,70

85.743.675.708,78




NTOS
IAL (SUPERIOR) - ADMINISTRAGAO DIRETA
IAL

DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

2018

2017

Despesas Orgamentarias

Ordinérias

Vinculadas
Educacéo
Seguridade Social (Exceto Previdéncia)
Previdéncia Social (RPPS)
Recursos de Receitas Financeiras
Operagao de Crédito
Alienacdo de Bens e Direitos
Transferéncias Constitucionais e Legais
Outros Recursos Vinculados a Orgéos e Programas

Outros Recursos Vinculados a Fundos
Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugéo Orgamentaria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido
Cota Devolvida
Repasse Devolvido
Sub-repasse Devolvido
Independentes da Execugédo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP

Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Despesas Extraorcamentarias
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Ordens Bancarias Sacadas - Cartdo de Pagamento

Valores Compensados
Valores em Transito

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

4

19.111.107.248,14
5.077.985.428,65
14.033.121.819,49

61.887.467,93
538.387.291,56
487.801.892,16
2.389.688,44
12.361.132.205,00
581.423.290,40

99.984,00
2.911.086.224 12
18.149.468.601,46
14.475.087.321,84
3.393.453.775,40
275.616.242,68
3.755.630,77
1.555.630,77
4.761.617.622,66
4.125.088.267,12

152.306.313,79
484.223.041,75

9.194.840.067,92
352.753.400,21
2.615.662.357,70
6.197.927.489,34
28.496.820,67
7.785,41

10.202,41
28.478.832,85

35.938.097.263,52
35.938.097.263,52

20.937.728.3 91,41
5.358.442.910,36
15.579.285.481,05
158.898,29
549.481.620,82

2.428.520.984,12
28.211.227,54
12.151.884.892,00
421.027.858,28

22.173.550.676,82
17.748.707.327,70
14.040.941.704,78
3.701.769.871,71
4.254.892,89
91.984,00
1.648.874,32
4.424.843.349,12
3.945.532.708,47

51.311.052,16
427.999.588,49

9.120.86 2.736,87
426.021.910,78
2.296.326.241,71
6.398.514.584,38

33. 511.533.903,68
33.511.533.903,68

TOTAL

87.155.130.803,70

85.743.675.708,78




